

QUESITO

Si desidera una stima circa il n. dei dipendenti assicurati all'INPS, il n. dipendenti assicurati INPGI ed il n. di dipendenti assicurati all'INPDAP.

RISPOSTA

- Assicurati INPGI n. 1
- Assicurati INPDAP n. 1
- Assicurati INPS tutti gli altri dipendenti

QUESITO

In cosa consiste e/o come si realizza "l'autenticazione delle altre separate dichiarazioni di cui al presente sottoparagrafo" indicata all'ultimo paragrafo del punto 7.II del Disciplinare di Gara?

RISPOSTA

Le disposizioni di cui al disciplinare di gara

*"Si precisa altresì che la sottoscrizione della **domanda di partecipazione alla procedura aperta** da parte del/i sottoscrittore/i di cui al precedente sottopar. **7.I.)**, con in allegato la fotocopia di un documento d'identità del/i sottoscrittore/i, comporta l'autenticazione delle altre separate dichiarazioni di cui al presente sottopar. **7.II.)** rese e sottoscritte dallo stesso soggetto-persona fisica/dagli stessi soggetti-persone fisiche."*

hanno lo scopo di semplificare gli oneri formali in capo al concorrente.

La persona fisica che sottoscrive la domanda di partecipazione alla procedura aperta con in allegato la fotocopia di un documento d'identità (ai sensi del dpr 445/00), qualora -ai sensi della *lex specialis* di gara- renda altre dichiarazioni, queste ultime devono essere debitamente sottoscritte, senza necessità di allegare, a ognuna di esse, nuovamente copia di un documento di identità, in quanto la fotocopia del documento di identità del sottoscrittore della domanda di partecipazione è sufficiente a provare la imputabilità soggettiva delle altre dichiarazioni rese alla stessa persona fisica dichiarante.

QUESITO

La dichiarazione relativa ai servizi effettuati nel triennio antecedente la data di invio del bando di gara (di cui al punto 7.IV lettera d) del Disciplinare di Gara) comporta la segnalazione di informazione attinenti terzi, potenzialmente lesive della normativa sulla privacy. Si può omettere il nominativo del committente con riserva di successiva comunicazione separata da trasmettere in sede di eventuale aggiudicazione dell'appalto?

RISPOSTA

Il concorrente, in sede di offerta, è tenuto a indicare che assolve quanto richiesto al par.7.IV d), senza l'obbligo di esplicitare i nominativi dei committenti.

Successivamente, nel prosieguo della gara, in caso di concorrente sorteggiato a seguito dell'applicazione dell'art.48 d.lgs. 163/06, o in caso di concorrente 1° e 2° classificato, dovranno essere prodotti *"..i certificati emessi dai committenti pubblici di buona esecuzione dei servizi; certificati emessi dai committenti privati di buona esecuzione dei servizi, oppure in mancanza, autodichiarazione nelle forme del dpr 445/00 resa del concorrente"*. Tali dati verranno trattati dalla stazione appaltante nel rispetto della normativa vigente in materia di accesso (art.13, d.lgs. 163/06, art. 22 ss l.241/90 e dpr 184/04, art.3).

QUESITO

Quante ore di presenza debbano essere garantite presso ciascuna sede

RISPOSTA

Si possono ipotizzare 6 ore al mese per la sede comparto nord e 6 ore mese per la sede comparto sud, il resto presso la sede centrale

QUESITO

In quali giorni deve essere garantita la presenza presso ciascuna sede

RISPOSTA

Da valutarsi successivamente, si potrebbero preventivare il martedì e il giovedì per le due sedi del comparto nord e del comparto sud, per la sede centrale dipende dalla organizzazione lavorativa dell'offerente.

QUESITO

In quali fasce orarie debba essere garantita la presenza presso ciascuna sede

RISPOSTA

Orientativamente dalle ore 12.00 alle ore 14.00 per le sedi comparto nord e comparto sud, per la sede centrale dipende dalla organizzazione lavorativa dell'offerente.